Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорское городское поселение
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.07.2019                                   г. Семикаракорск                                     № 395
О мерах безопасности на водных объектах

на территории Семикаракорского городского поселения
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», Областным законом Ростовской области от 29.03.2007 № 674-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Ростовской области в сфере водных отношений», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» в целях реализации полномочий и обеспечению  безопасности людей на водных объектах в границах Семикаракорского  городского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Определить на территории Семикаракорского городского поселения места массового отдыха и муниципальные небольшие пляжи (до 100 человек)  :
1.1 г. Семикаракорск, озеро Старый Дон, пр. И.В. Абрамова («Черепашка»);
1.2 г. Семикаракорск, озеро Старый Дон, Семикаракорское участковое лесничество, квартал 34, выдел 12,13, ул. А.А. Араканцева («Комсомолец»).
2. Установить сроки купального сезона с 01 июня по 31 августа, продолжительность работы пляжа с 9.00 часов до 20.00 часов в указанный срок.
           3. Рекомендовать Начальнику ОМВД России по Семикаракорскому району (С.Ю. Быстрову) в период купального сезона обеспечить охрану общественного порядка на муниципальных пляжах общего пользования. Приблизить маршруты патрулирования сотрудников к местам возможного несанкционированного отдыха граждан вблизи водоемов.

         4. Рекомендовать Руководителю Семикаракорского отделения ЦГИМС МЧС России по Ростовской области (А.М. Багаеву) проведение патрулирования в выходные и праздничные дни на водных объектах по береговой линии и акватории реки Дон с целью предупреждения гибели людей.

          5. Заместителю главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Ильину М.Н.:
          5.1  Проводить работы по благоустройству, обслуживанию территории и вывоз  мусора согласно ГОСТ 17.1.5.02-80 «Гигиенические требования к зонам рекреации водных объектов».

         6. Пляжи и другие места массового отдыха на водных объектах общего пользования, не перечисленные в пункте 1 настоящего постановления, расположенные на территории Семикаракорского городского поселения, считать местами стихийного отдыха на воде, запрещенными для купания.
         Заместителю главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Ильину М.Н произвести установку знаков «Купание запрещено».
7. Настоящее постановление вступает в законную силу с даты его официального обнародования на информационных стендах и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Ильина М.Н..
И.О.  Главы Администрации

Семикаракорского
городского поселения                                                              Г.В. Юсина
Постановление вносит

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения

по городскому хозяйству Ильин М.Н.
PAGE
1